PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO
FÓRUM MINISTRO CARLOS ALBERTO MADEIRA

DIRETORIA DO FORO

PORTARIA/DIREF N. 002, DE 07 DE JANEIRO DE 2013

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve ESTABELECER o PLANTÃO

JUDICIAL  na Seção Judiciária do Maranhão, a ser cumprido na 1ª quinzena do mês de

JANEIRO/2013, conforme tabela anexa.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Ricardo Felipe Rodrigues Macieira
Juiz Federal Diretor do Foro

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MARANHÃO
FÓRUM MINISTRO CARLOS ALBERTO MADEIRA

DIRETORIA DO FORO

ESCALA DE PLANTÃO – JANEIRO 2013

Anexo da PORTARIA/DIREF/MA N.002, de 07/01/2013.

Período e Horário de Atendimento ao Público – 07 A 15/01/2013 - das 18h01 min às
08h59 min
Endereço do Local de Atendimento - Av. Senador Vitorino Freire nº. 300, Areinha, 65.031-
900 / São Luis/MA.
Telefone/Fax - Celular - (098) 9200- 9777- Telefone – (098) 3214-5700

Observações - As normas gerais do plantão judicial constam na portaria nº. 339, de
23/06/2006, publicada no Boletim de Serviço nº. 111, da mesma data, fixada na entrada do
edifício-Sede desta Seccional e disponibilizada na página da Justiça Federal na internet,
endereço www.ma.trf1.jus.br;
As portarias que estabelecem os plantões judiciais da Seção Judiciária do Maranhão são
mensalmente divulgadas na internet, endereço www.ma.trf1.jus.br;
No plantão, as petições não devem ser encaminhadas pelo sistema e-proc, devendo o
interessado entrar em contato direto com o plantonista para a entrega da petição, no telefone
098-9200- 9777.

Juiz Plantonista Vara Substituto Eventual Vara Período

JOSÉ MAGNO LINHARES MORAES
07 A 09/01/2013

RICARDO FELIPE RODRIGUES
MACIEIRA
10 A 15/01/2013

2ª

IVO ANSELMO HÖHN JÚNIOR

2ª

07 A 15/01/2013

Diretor Plantonista Vara Substituto Eventual Vara Período

CERES PINHEIRO CORREA PEREIRA
 2ª

GEDAÍAS FRANCISCO DOS
SANTOS

2ª

07 A 15/01/2013

Servidor Plantonista
OFICIAL DE JUSTIÇA

Substituto Eventual

OFICIAL DE JUSTIÇA

Período

JÚLIO CÉSAR FALCÃO LEDA  FRANCISCO CARLOS LIMA
TORRES

07 A 18/01/2013

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Ricardo Felipe Rodrigues Macieira
Juiz Federal Diretor do Foro